
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2024 г.                                                                                              № 55 

 

г. Темрюк 

 

О проведении регионального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

в МБОУ СОШ №1 

 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 13 

ноября 2023 года № 3204 «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 

учебном году», приказами управления образованием администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 27 декабря 2023 года № 

1239 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании Темрюкский район в 2023-2024 

учебном году», от 20 декабря 2023 года №1222 «О назначении 

координаторов, ответственных за организацию и проведение регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Темрюкский район в пунктах проведения олимпиады в 2023-2024 учебном 

году», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить руководителем пункта проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее ППО) в МБОУ СОШ 

№1 Слепцову О.А, учитель начальных классов. 

2. Руководителю ППО  Слецовой О.А: 

-провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее Олимпиада) в МБОУ СОШ №1 с применением информационно-

коммуникационных технологий в сроки согласно Приложению № 1 к 

настоящему приказу; 



 -организовать работу пункта ППО в МБОУ СОШ №1 в соответствии с 

Требованиями к организации и проведению регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, в 

том числе в части проведения практических туров, и действующими на 

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями; 

-создать (при необходимости) специальные условия для обеспечения 

возможности участия в Олимпиаде участников с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающие состояние 

их здоровья, особенности психофизического развития; 

-ознакомить родителей (законных представителей) с порядком 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

     3. Назначить техническим специалистом в ППО Конда Д.Н., учителя 

физической культуры. 

     4 . Назначить ответственных работников ППО в МБОУ СОШ №1 согласно 

Приложению 2 к настоящему приказу. 

5.   Контроль за выполнением приказа возложить на отвественную за НМР 

Слепцову О.А. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №1                                                 Е.Б.Трошина 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

                                                                        УТВЕРЖДЁН 

                                                                                             приказом МБОУ СОШ №1  

                                                                                            от 09.01.2024 года № 55 

 

 

СРОКИ 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в муниципальном образовании Темрюкский район 

2023 – 2024 учебном году 

 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата проведения 

(число, месяц) 

Место проведения 

1 2 3 

Искусство (МХК) 12 января МАОУ СОШ № 13 

Русский язык 17 января МБОУ СОШ № 1 

Информатика 20, 22 января МАОУ СОШ № 13 

История 23, 24 января МБОУ СОШ № 2 

Биология 25, 27 января МБОУ СОШ № 1 

Экономика 26 января МАОУ СОШ № 13 

Математика 31 января, 1 февраля МБОУ СОШ № 2 

Обществознание 2, 3 февраля МБОУ СОШ № 1 

Китайский язык 6, 7 февраля МАОУ СОШ № 13 

Экология 8, 9 февраля МАОУ СОШ № 13 

Литература 13 февраля МБОУ СОШ № 2 

География 15 февраля МАОУ СОШ № 13 

Физическая культура 16, 17 февраля МБОУ СОШ № 2 

Право  19 февраля МБОУ СОШ № 1 

Английский язык 26, 27 февраля МАОУ СОШ № 13 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

28, 29 февраля МБОУ СОШ № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список дежурных в аудиториях  

№ 

п/п 

ФИО дежурного в 

аудитории 

Дата 

проведения 

Олимпиады 

Должность Предмет 

1. Назарова Оксана 

Владимировна 

17.01.2024 

 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Русский язык 

2. Сучкова Светлана 

Викторовна 

25.01.2024 

 

Учитель русского языка 

и литературы 

Биология 

3. Харитонова Ольга 

Михайловна 

25.01.2024 

 

Учитель географии 

 

Биология 

4. Паршкова Екатерина 

Леонидовна 

25.01.2024 

 

Учитель 

английского языка 

Биология 

5. Коваленко Галина 

Владимировна 

27.01.2024 

 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

Биология 

6. Пудак Надежда 

Анатольевна 

27.01.2024 

 

Учитель 

немецкого языка 

Биология 

7. Хворова Елена 

Юрьевна 

27.01.2024 

 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Биология 

8. Сивак Марина 

Минасовна 

02.02.2024 

 

Учитель математики 

 

Обществознание 

9. Быкова Лидия 

Леонидовна 

02.02.2023 Учитель биологии Обществознание 

10. Рябцева Галина 

Вячеславовна 

 03.02.2024 

 

 

 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

 

Обществознание 

 

 

11. Медведева Елена 

Николаевна 

03.02.2024 Учитель 

английского языка 

Обществознание 

12. Яскевич Мария 

Викторовна 

19.02.2024 Учитель 

русского языка и 

литературы 

 

Право 

13. Машковская Татьяна 

Владимировна 

28.02.2024 

29.02.2024 

 

Учитель физики ОБЖ 

14. Хворова Елена 

Юрьевна 

28.02.2024 

29.02.2024 

Учитель 

истории и 

обществознания 

ОБЖ 

15. Паршкова Екатерина 

Леонидовна 

28.02.2024 

29.02.2024 

Учитель 

английского языка 

ОБЖ 

  

 



Список дежурных в рекреациях 

№ 

п/п 

ФИО дежурного в 

рекреации 
Дата 

проведения 

Олимпиады 

Должность Предмет 

1. Костенко Валентина 

Александровна 

17.01.2024. 

 

Учитель 

химии 

Русский язык 

2. Буц Юлия 

Альбертовна 
25.01.2024. 

 

Учитель английского 

языка 

Биология 

3. Медведева Елена 

Николаевна 
27.01.2024. 

 

Учитель английского 

языка 

Биология 

4. Вакуленко Ирина 

Петровна 

02.02.2024. Учитель 

математики 

Обществознание 

5. Васюкова Елена 

Евгеньевна 

03.02.2024. Учитель 

математики 

Обществознание 

6. Буц Юлия 

Альбертовна 

19.02.2024. Учитель английского 

языка 

Право 

7. Пшатова Ольга 

Анатольевна 

28.02.2024. Учитель 

ИЗО 

ОБЖ 

8. Журман Марина 

Викторовна 

29.02.2024. Педагог - психолог ОБЖ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п ФИО  Роспись 

1. Назарова Оксана Владимировна  

2. Сучкова Светлана Викторовна  

3. Харитонова Ольга Михайловна  

4. Паршкова Екатерина Леонидовна  

5. Коваленко Галина Владимировна  

6. Буц Юлия Альбертовна  

7. Хворова Елена Юрьевна  

8. Сивак Марина Минасовна  

9. Быкова Лидия Леонидовна  

10. Рябцева Галина Вячеславовна  

11. Васюкова Елена Евгеньевна  

12. Яскевич Мария Викторовна  

13. Машковская Татьяна Владимировна  

14. Медведева Елена Николаевна  

15. Паршкова Екатерина Леонидовна  

16. Костенко Валентина Александровна  

17. Пудак Надежда Анатольевна  

18. Вакуленко Ирина Петровна  

19. Журман Марина Викторовна  

20. Пшатова Ольга Анатольевна  

21. Конда Данил Николаевич  

22. Слепцова Оксана Алексеевна  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T21:37:22+0300
	Трошина Елена Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




